
本日の
レース展望

久田のイン快速攻！宮田、上條が対抗格
「ニッカン・コム杯第５９回しぶき杯競走」の最終日。準優は実力者が突破し、興味深い組み合わせになった。その中で人気集中は、序盤５連勝、得点トップで勝ち上がった久田敏之。「上の人がかなりい

る」と、仕上がり的には万全ではないが、Ｇ１級の速攻力で一気に押し切る形か。パワー上位は宮田龍馬、上條嘉嗣、森永淳が今節のベスト３。対抗格は③コースから攻守自在の宮田になりそうだが、④

カドダッシュで視野が広くなった上條も舟券的妙味たっぷり。野中一平は②コース差しに集中する走りか。

⽇刊スポーツ盾争奪ニッカン‧コム杯第59回しぶき杯競⾛
8/22・23・24・25・26・27 最終⽇

印 枠 登番 選手名 級別 F/L
モーター
2連対率

スキル分析
節間成績

早
見

モーター スタート さばき

◎ 1 4865 立具 敬司 B1 29.2 3 4 3 1 ー 5 5 5 ー 2 4 5 ー ー ー   9
○ 2 4252 松下 哲也 B1 43.9 4 3 3 3 1 6 ー 2 6 6 ー 3 4 ー ー   5

3 4251 川崎 誠志 B1 23.3 3 3 3 6 ー 3 4 5 ー 6 4 5 ー ー ー   7
△ 4 4691 水原 慎 B1 37.3 4 3 3 3 4 5 ー 3 4 2 ー 3 ー ー ー   6
Ｘ 5 3631 田添 康介 B1 F1 40.7 3 3 3 6 ー 6 3 2 6 2 ー 5 ー ー ー   9

6 5388 佐野 優都 B1 F1 33.7 3 3 2 4 ー 6 ー 5 6 6 6 3 ー ー ー   5

進入 123.456 フォーカス 3連単：1－2＝4 , 1－2＝5 , 1－4＝5 , 2－1＝4 2連単：1＝2 , 1－4 , 1－5

コメント 立具は最悪から脱して戦える足になっている。ここはインSを張り込みそう。松下はスロー域ならパワーを活かせる。水原も行き足が良化中。

一般戦

15:18

○ 1 5258 仲本 舜 B1 20.5 4 4 3 6 3 2 ー 2 2 5 ー 4 1 ー ー   6

2 4111 奥田 誠 B1 33.3 3 3 3 5 4 1 ー 6 6 6 ー 4 ー ー ー   8
◎ 3 4811 向井田 佑紀 B1 34.9 4 5 3 6 ー 4 1 3 ー 4 2 2 5 ー ー   7

4 5386 米玉利 大悟 B2 24.3 3 3 1 5 ー 5 6 5 6 5 ー 6 ー ー ー   7
△ 5 3508 久富 政弘 B1 17.5 4 4 3 2 ー 1 5 5 ー 5 4 4 2 ー ー   6
Ｘ 6 4184 渡邊 雄一郎 A1 F1 31.6 3 3 5 F 6 4 ー 3 2 6 ー 5 ー ー ー   

進入 123.456 フォーカス 3連単：3－1＝5 , 3－1＝6 , 3－5＝6 , 1－3＝5 2連単：3＝1 , 3－5 , 3－6

コメント 今節いいレースを見せている仲本。インでSを張り込み初勝利を狙う。ただ、上昇度は向井田で、③コースデータが抜群。久富の握り込みも良く、まくり差し。

一般戦

15:43

◎ 1 3986 沖島 広和 B1 26.2 4 4 3 エ 1 2 ー 3 3 1 ー 落 5 ー ー   10
△ 2 3581 加木 郁 B1 36.8 4 3 3 2 2 4 ー 5 6 5 ー 2 4 ー ー   7
○ 3 3912 川原 正明 A2 23.6 3 4 4 3 6 3 ー 1 2 4 ー 2 6 ー ー   10

4 4879 山崎 鉄平 A2 34.5 3 4 3 2 ー 転 6 3 ー 3 6 3 ー ー ー   8
Ｘ 5 3951 石川 吉鎬 A2 36.9 3 4 4 1 5 1 ー 4 2 2 5 3 4 ー ー   11

6 3372 加藤 雅之 B1 37.5 3 3 2 5 4 5 ー 5 ー 5 ー 6 ー ー ー   

進入 123.456 フォーカス 3連単：1－3＝2 , 1－3＝5 , 1－2＝5 , 3－1＝2 2連単：1＝3 , 1－2 , 1－5

コメント 2度目の事故にあった沖島だが、仕上がり的には中堅上位をキープ。このイン戦はしっかり逃げそう。川原は日替わり気配だが、一発ある。加木も好位へ。

一般戦

16:08

◎ 1 5073 上原 健次郎 B1 34.9 4 4 3 5 ー 3 3 3 ー 1 6 1 3 ー ー   10
Ｘ 2 4405 南野 利騰 B1 24.0 3 3 3 4 ー 5 5 4 ー 4 4 4 ー ー ー   8
○ 3 4199 北川 潤二 A1 29.1 3 4 4 2 ー 3 5 6 2 3 2 1 6 ー ー   11

4 4219 本岡 勝利 B1 22.2 3 3 3 4 4 3 ー 4 ー 5 5 1 3 ー ー   8
△ 5 4902 山川 雄大 B1 34.9 4 4 3 6 ー 1 6 2 4 2 ー 妨 2 ー ー   

6 4015 前野 竜一 A2 32.0 3 3 4 6 ー 2 5 5 5 2 5 4 ー ー ー   9

進入 123.456 フォーカス 3連単：1－3＝5 , 1－3＝2 , 1－5＝2 , 3－1＝5 2連単：1＝3 , 1－5 , 1－2

コメント 上原の実戦パワーが力強い。2度目のイン戦でしっかり結果を出しそう。北川の全速まくりが波乱要素。山川は伸び足が良く、連日攻めのレース。南野の順走。

一般戦

16:41

◎ 1 4515 藤田 浩人 A2 41.6 3 4 4 3 3 1 ー 1 1 3 ー 2 6 ー ー   10

2 4374 永田 義紘 B1 32.1 3 3 3 5 ー 4 4 4 ー 4 4 6 ー ー ー   9
○ 3 4060 島田 一生 B1 25.9 3 4 3 1 5 3 ー 4 6 3 ー 6 5 ー ー   9

4 5388 佐野 優都 B1 F1 33.7 3 3 2 4 ー 6 ー 5 6 6 6 3 ー ー ー   1

Ｘ 5 4252 松下 哲也 B1 43.9 4 3 3 3 1 6 ー 2 6 6 ー 3 4 ー ー   1

△ 6 4448 青木 玄太 A1 21.7 3 4 5 2 ー 3 2 2 ー 5 4 3 3 ー ー   11

進入 123.456 フォーカス 3連単：1－3＝6 , 1－3＝5 , 1－6＝3 , 3－1＝6 2連単：1＝3 , 1－6 , 1－5

コメント 藤田は中堅級の足だが、スタート、さばきとも上々。このイン戦は強く勝利を意識する。青木はインでも勝てていない。位置的に島田、松下が一発気配。

住之江ファイブ

17:05

◎ 1 4092 岡部 大輔 B1 24.3 3 4 3 4 ー 3 6 1 ー 1 3 3 4 ー ー   11
△ 2 3508 久富 政弘 B1 17.5 4 3 3 2 ー 1 5 5 ー 5 4 4 2 ー ー   2

3 4691 水原 慎 B1 37.3 3 3 3 3 4 5 ー 3 4 2 ー 3 ー ー ー   1
○ 4 4761 山田 晃大 A1 F1 45.8 4 4 4 4 ー 2 3 5 4 1 3 1 4 ー ー   10

5 5258 仲本 舜 B1 20.5 4 3 3 6 3 2 ー 2 2 5 ー 4 1 ー ー   2
Ｘ 6 4067 永井 源 A1 16.2 3 5 4 6 2 4 ー 3 1 4 1 1 3 ー ー   10

進入 123.456 フォーカス 3連単：1－4＝2 , 1－4＝6 , 1－2＝6 , 4－1＝2 2連単：1＝4 , 1－2 , 1－6

コメント 岡部はどの足も中堅だが、このイン戦は際どく仕掛けそうなムード。実績機を立て直した山田がカドから攻守自在。久富の差し切りも一考したい。

一般戦

17:29



⽇刊スポーツ盾争奪ニッカン‧コム杯第59回しぶき杯競⾛
8/22・23・24・25・26・27 最終⽇

印 枠 登番 選手名 級別 F/L
モーター
2連対率

スキル分析
節間成績

早
見

モーター スタート さばき

◎ 1 4121 富永 修一 A2 F1 39.7 4 4 4 2 ー 6 2 1 3 3 3 1 5 ー ー   11

2 4251 川崎 誠志 B1 23.3 3 3 3 6 ー 3 4 5 ー 6 4 5 ー ー ー   1
△ 3 4228 吉田 慎二郎 A2 42.1 3 4 4 3 ー 2 2 3 ー 3 6 4 5 ー ー   11
○ 4 4811 向井田 佑紀 B1 34.9 4 4 3 6 ー 4 1 3 ー 4 2 2 5 ー ー   2
Ｘ 5 3581 加木 郁 B1 36.8 4 3 3 2 2 4 ー 5 6 5 ー 2 4 ー ー   3

6 5386 米玉利 大悟 B2 24.3 3 3 1 5 ー 5 6 5 6 5 ー 6 ー ー ー   2

進入 123.456 フォーカス 3連単：1－4＝3 , 1－4＝5 , 1－3＝5 , 4－1＝3 2連単：1＝4 , 1－3 , 1－5

コメント 富永の練習気配は抜群。いずれの足も中堅以上あり、ここはイン速攻の形に持ち込む。吉田、向井田の攻めが波乱演出。特に伸びる向井田が狙い筋か。

一般戦

17:52

○ 1 4879 山崎 鉄平 A2 34.5 3 4 3 2 ー 転 6 3 ー 3 6 3 ー ー ー   3
△ 2 4219 本岡 勝利 B1 22.2 3 3 3 4 4 3 ー 4 ー 5 5 1 3 ー ー   4

3 4111 奥田 誠 B1 33.3 3 3 3 5 4 1 ー 6 6 6 ー 4 ー ー ー   2
◎ 4 4420 津久井 拓也 A2 43.5 3 4 4 3 3 4 ー 4 4 6 ー 1 6 ー ー   
Ｘ 5 4405 南野 利騰 B1 24.0 3 3 3 4 ー 5 5 4 ー 4 4 4 ー ー ー   4

6 3361 岡部 浩 B1 22.3 3 3 3 4 5 5 ー 4 5 5 ー 6 ー ー ー   

進入 123.456 フォーカス 3連単：4－1＝2 , 4－1＝5 , 4－2＝5 , 1－4＝2 2連単：4＝1 , 4－2 , 4－5

コメント 山崎は最悪を脱したが、まだパワーは足りない。S展示の気配を確かめたい。レース感良化は津久井で④カドまくりのイメージ。本岡、奥田も差して圏内へ。

一般戦

18:21

◎ 1 4015 前野 竜一 A2 32.0 3 3 4 6 ー 2 5 5 5 2 5 4 ー ー ー   4
△ 2 3631 田添 康介 B1 F1 40.7 3 3 3 6 ー 6 3 2 6 2 ー 5 ー ー ー   1

3 4374 永田 義紘 B1 32.1 3 3 3 5 ー 4 4 4 ー 4 4 6 ー ー ー   5
Ｘ 4 4060 島田 一生 B1 25.9 3 3 3 1 5 3 ー 4 6 3 ー 6 5 ー ー   5
○ 5 4057 松井 賢治 A2 29.4 3 4 4 2 4 4 ー 4 3 2 4 4 2 ー ー   

6 4865 立具 敬司 B1 29.2 3 4 3 1 ー 5 5 5 ー 2 4 5 ー ー ー   1

進入 123.456 フォーカス 3連単：1－5＝2 , 1－5＝4 , 1－2＝4 , 5－1＝2 2連単：1＝5 , 1－2 , 1－4

コメント インだが握り込みがひと息の前の。立ち上がりで遅れる可能性はあるが、最後はイン逃げたい。良化中の松井がまくり差しを決めるシーン。田添も気配アップ。

住之江選抜

18:52

◎ 1 4067 永井 源 A1 16.2 3 5 4 6 2 4 ー 3 1 4 1 1 3 ー ー   6
△ 2 5073 上原 健次郎 B1 34.9 4 4 3 5 ー 3 3 3 ー 1 6 1 3 ー ー   4
○ 3 4761 山田 晃大 A1 F1 45.8 4 3 4 4 ー 2 3 5 4 1 3 1 4 ー ー   6
Ｘ 4 3986 沖島 広和 B1 26.2 4 4 3 エ 1 2 ー 3 3 1 ー 落 5 ー ー   3

5 4515 藤田 浩人 A2 41.6 3 4 4 3 3 1 ー 1 1 3 ー 2 6 ー ー   5

6 3912 川原 正明 A2 23.6 3 4 4 3 6 3 ー 1 2 4 ー 2 6 ー ー   3

進入 123.456 フォーカス 3連単：1－3＝2 , 1－3＝4 , 1－2＝4 , 3－1＝2 2連単：1＝3 , 1－2 , 1－4

コメント 実戦足一息の永井だが、スローからのスタートは文句なし。イン一気に逃げそう。上原は②コース差しで2勝。ここもBS急追へ。パワー良化中の山田、沖島が流れ込む。

選抜戦

19:23

◎ 1 4448 青木 玄太 A1 21.7 3 4 5 2 ー 3 2 2 ー 5 4 3 3 ー ー   5
○ 2 3951 石川 吉鎬 A2 36.9 3 4 4 1 5 1 ー 4 2 2 5 3 4 ー ー   3
Ｘ 3 4092 岡部 大輔 B1 24.3 3 4 3 4 ー 3 6 1 ー 1 3 3 4 ー ー   6
△ 4 4121 富永 修一 A2 F1 39.7 4 4 4 2 ー 6 2 1 3 3 3 1 5 ー ー   7

5 4228 吉田 慎二郎 A2 42.1 3 4 4 3 ー 2 2 3 ー 3 6 4 5 ー ー   7

6 4199 北川 潤二 A1 29.1 3 4 4 2 ー 3 5 6 2 3 2 1 6 ー ー   4

進入 126.345 フォーカス 3連単：1－2＝4 , 1－2＝3 , 1－4＝3 , 2－1＝4 2連単：1＝2 , 1－4 , 1－3

コメント 青木はここまで2度のインで勝利なし。ただ、パワー自体は中堅あり、最後に何とか逃げたい。石川は順走から2М勝負の流れに。問題は北川の前づけ位置。

選抜戦

19:55

◎ 1 4188 久田 敏之 A1 42.5 4 5 5 1 1 1 ー 1 1 3 2 3 1 ー ー   
Ｘ 2 4850 野中 一平 A2 F1 34.9 4 4 4 3 ー 1 1 2 1 1 2 5 1 ー ー   
○ 3 5016 宮田 龍馬 A1 41.1 5 5 4 1 ー 2 1 1 6 3 5 1 1 ー ー   
△ 4 4514 上條 嘉嗣 A1 F1 35.9 5 4 5 1 4 2 1 1 ー 1 1 2 2 ー ー   

5 4072 森永 淳 A1 39.0 5 4 5 1 3 2 ー 2 5 1 1 6 2 ー ー   

6 4512 高野 哲史 A1 24.0 3 4 5 1 5 3 4 1 ー 1 1 5 2 ー ー   

進入 123.456 フォーカス 3連単：1－3＝4 , 1－3＝2 , 1－4＝2 , 3－1＝4 2連単：1＝3 , 1－4 , 1－2

コメント パワー面では威張れない久田だが、中堅あれば快速攻のイメージ。③コースの宮田がまくり差し決めるシーン。④カド上條も足は文句なし。野中は差し一本に絞る。

優勝戦

20:35
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